SUPPEN (MIT BROT)

1.BOHNENSUPPE °
2.HUHNERSUPPE ° '

3.TAGESSUPE ° '

4.ORIGINAL GRIECHISCHER FETA 7 (SCHAFS KASE, KALT)
GARNIERT MIT GEMUSE

5.SAGANAKI "> 7 (KNUSPRIG GEBACKENER HIRTENKASE)
GARNIERT MIT GEMUSE

6.SCHAFSKASE ' IN ALUFOLIE AUS DEM BACKOFEN
GARNIERT MIT GEMUSE

7.ZIEGENKASE ' AUS DEM BACKOFEN
GARNIERT MIT GEMUSE

VORSPEISEN (WARM UND KALT)

8.FLADENBROT VOM GRILL MIT FRISCHER TOMATENSOSSE,
KNOBLAUCH UND SCHAFSKASE ' ¢7

9.GROSSE PORTION ZAZIKI (OHNE BROT)’
EINE PIKANTE, SELBSTGEMACHTE JOGHURTSPEZIALITAT
MIT KNOBLAUCH UND GURKEN

6,7

10. [ ADENBROT ' VOM GRILL MIT ZAZIKI = *

11. TARAMAS (GRIECHISCHE FISCHPASTE ")
SERVIERT MIT BROT

12. GEBRATENE AUBERGINEN UND ZUCCHINI "’
MIT ZAZIKI

ANDERUNG GEGEN AUFPREIS

5,50

6,50

6,50

8,50

8,50

9,50

10,00

3,00

3,00

6,00

7,50

9,50



8,50
13. DOLMADAKIA (MIT REIS GEFULLTE WEINBLATTER) UND ZAZIKI 7

14. PAPUZAKI’ 9,50
UBERBACKENE AUBERGINE MIT KNOBLAUCH, FRISCHER

TOMATENSOSSE, HIRTENKASE UND ZAZIKI 7

15.0UZO TELLER (VEGETARISCH ODER VEGAN) "¢ 7 14,00
KOMBINATION AUS KALTEN UND WARMEN KLEINIGKEITEN,
MIT UNSEREM FLADENBROT

16.GEGRILLTE PEPERONI 9,00
MIT UNSEREM FLADENBROT UND ZAZIKI %’

SALATE
7 4,00

17. BEILAGENSALAT MIT JOGHURTDRESSING
ODER HAUSGEMACHTEM KRAUTSALAT
18.GRIECHISCHER BAUERNSALAT’ 13,50
MIT UNSEREM FLADENBROT VOM GRILL *’
19. GEMISCHTER SALAT MIT THUNFISCH 11,00
(OHNE BROT)”

13,00

20. GEMISCHTER SALAT MITHAHNCHENBRUSTSTREIFEN
MIT UNSEREM FLADENBROT VOM GRILL"*’

21. GEMISCHTER SALAT MIT LAMMSTREIFEN VOM GRILL’ 13,00
(OHNE FLADENBROT)

GYROS

22.GYROS 14,50
MIT ZWIEBELN, POMMES, ZAZIKI UND KRAUTSALAT 7

2 3. GYROS MIT KASE UND WAHLWEISE TOMATENSAUCE ODER 16,50

METAXA SAUCE UBERBACKEN ¢’
MIT REIS, ZAZIKI UND KRAUTSALAT
24.GYROS MIT FLADENBROT " ¢’ 15,50
MIT ZAZIKI UND KRAUTSALAT

ANDERUNG GEGEN AUFPREIS



SPEZIALITATEN VOM GRILL

JEDES GERICHT NACH WUNSCH MIT REIS, POMMES ODER

GRIECHISCHEN NUDELN

25. BIFTEKI
HACKFLEISCH GEFULLT MIT SCHAFSKASE,ANBEI EINE HAUSGEMACHTE

TOMATENSOSSE MIT KNOBLAUCH DAZU POMMES, SALAT UND ZAZIKI ’

26.SUZUKIA
HACKFLEISCH (FRIKADELLEN) MIT HAUSGEMACHTER TOMATEN-KNOBLAUCH-
SOSSE, POMMES, SALAT UND ZAZIKI '

27.SUFLAKI
2 FLEISCHSPIESSE VOM SCHWEINEFILET MIT POMMES, SALAT UND ZAZIKI 7

28. HIRTENSPIESS
EIN RIESENSPIESS MIT LAMMEFILET, SCHWEINEFILET UND
HAHNCHENBRUSTFILET MIT POMMES, SALAT UND ZAZIKI 7

29. ATHEN TELLER
1 SUFLAKI, 1 SCHWEINENACKENSTEAK MIT POMMES, SALAT UND ZAZIKI

7

30. AKROPOLIS PLATTE
HAHNCHENBRUTFILET, LAMMKOTELETT UND GYROS, MIT POMMES,

SALAT UND ZAZIKI’

31. POSEIDON
UNSER BELIEBTER POSEIDON-TELLER MIT GYROS, SUFLAKI, POMMES UND REIS,

EIN STUCK SCHAFSKASE, ZAZIKI ’ UND GRIECHISCHEM DORFSALAT

ANDERUNG GEGEN AUFPREIS

16,50

15,90

16,50

18,50

16,00

16,90

18,00



32. HAHNCHENBRUSTFILET 17,00
MIT GRIECHSICHEN NUDELN, SALAT UND ZAZIKI 7

33. HALB GYROS, HALB CALAMARES "’ 17,00
MIT POMMES, ZAZIKI UND KRAUTSALAT

62. BESONDERE EMPFEHLUNG: GRILLTELLER VOM CHEF 21,50
(LASSEN SIE SICH UBERRASCHENTY)

PLATTEN (FUR 2 ODER MEHRERE PERSONEN)

34. APHRODITE PLATTE 41,00

GYROS, 2 SUFLAKI, 2 SCHWEINENACKENSTEAKS, 2 LAMMKOTELETTS,
POMMES, ZAZIKI UND GRIECHSCHEM DORFSALAT 7

35. AKROPOLIS PLATTE 44,00
GYROS, HAHNCHENBRUSTFILETS VOM GRILL, 2 LAMMSPIESSE, 2 SUZUKIA, POMMES, REIS,

ZAZIKI UND GRIECHISCHEM DORFSALAT7

SPEZIALITATEN VOM LAMM (AUS NEUSEELAND)

36. LAMMKOTELETTS VOM GRILL 19,50
MIT POMMES, ZAZIKI UND GRIECHISCHEM SALAT ’
37.GROSSER LAMMSPIESS 22,50

MIT POMMES, REIS, ZAZIKI UND GRIECHISCHEM DORFSALAT ’

38. LAMMFILET 25,00
MIT POMMES, REIS, ZAZIKI UND GRIECHISCHEM DORFSALAT

39.GEMISCHTE LAMMPLATTE VOM GRILL 26,50
LAMMEFILET, LAMMSPIESS UND LAMMKOTELETT MIT KROKETTEN,

1,7
ZAZIKI UND GRIECHISCHEM DORFSALAT

ANDERUNG GEGEN AUFPREIS



DELIKATESSEN AUS DEM MEER

43.CALAMARES TINTENFISCH -7
MIT POMMES, SALAT UND ZAZIKI

44. LACHSSTEAK VOM GRILL *’
MIT REIS, GEMUSE, ZAZIKI UND SALAT

45.GEGRILLTES DORADENFILET VOM GRILL *’
MIT REIS, GEMUSE, ZAZIKI UND SALAT

6 1. FISCHPLATTE FUR 2 PERSONEN

2 DORADENFILETS, 2 LACHSSTEKAS, 2 GARNELEN-SPIESSE VOM GRILL, CALAMARES
TINTENFISCH, POMMES, REIS MIT GEMUSE ZAZIKI UND GRIECHISCHEM DORFSALAT 12 47,14

ANDERUNG GEGEN AUFPREIS

18,00

21,50

22,00

63,00



BEILAGEN

47. POMMES

48. KROKETTEN

49. REIS MITHAUSGEMACHTER TOMATENSOSSE
50. GRIECHISCHE NUDELN

51. DICKE BOHNEN
52. MAYO ODER KETCHUP

53. METAXA SOSSE

FUR UNSEREN KLEINEN GASTE

54.SUFLAKI
MIT POMMES

55.GYROS
MIT POMMES

56. HINKELSTEINE '
HANCHEN NUGGETS MIT POMMES

57.NEMO " '°
FISCHSTABCHEN MIT POMMES

DESSERT

58. GRIECHISCHER JOGHURT MIT WALNUSSEN UND HONIG 78
59. GALAKTOBURIKO "7 GRIECHSCHE BLATTERTEIG SPEZIALITAT MIT GRIESS
60. ELGREGO DESSERT (AUF NACHFRAGE)

ANDERUNG GEGEN AUFPREIS

4,00
3,50
3,50
3,50
4,50
0,30
2,50

6,50

6,50

6,50

6,50

5,50
4,00



GEROLSTEINER
SPRUDEL

GEROLSTEINER
STILL

SCHWEPPES
BITTER LEMON

COCA-COLA

COCA-COLA
LIGHT

FANTA

SPRITE

SPEZI

MALZBIER'

RADLER
ALKOHOLFREI '

BITBURGER
ALKOHOLFREI '

ALKOHOLFREIE GETRANKE

0,251
0,751

0,25L
0,751

0,21

0,3L

0,41

O,3L
0,41

0,3L
0,41

0,3L
0,41

0,3L
0,41

0,33L

0,331

0,331

2,50

6,00

2,50

6,00

2,50

3,50

4,50

3,50
4,50

3,50
4,50

3,50
4,50

3,50
4,50

3,50

3,50

3,50

APFELSAFTSCHORLE

APFELSAFT

KIRSCHSCHORLE

KIRSCHSAFT

JOHANNISBEERSCHORLE

JOHANNISBEERNEKTAR

ORANGENSAFT

BANANENNEKTAR

KIBA

MOSELTRAUBENSAFT

BENEDIKTINER
WEIZEN ALKOHOLFREI '

ANDERUNG GEGEN AUFPREIS

O,3L
0,41

O,3L
0,4L

O,3L
0,41

O,3L
0,41

O,3L
0,4L

O,3L
0,41

O,3L
0,4L

O,3L
0,41

O,3L
0,41
O,3L
0,41

0,51

3,00

4,00

3,90
4,90

3,00

4,00

3,90
4,90

3,50
4,50

4,00

5,00

3,90
4,90

3,90
4,90

3,90
4,90
4,00

5,00

5,00



PILS VOM FASS

BITBURGER PILS

RADLER

COLABIER

SCHUSS
(BIER MIT MALZBIER)

0,31
0,41
O,5L

O,3L
0,41
O,5L

O,3L
0,41
O,5L

O,3L
0,41
O,5L

3,00
4,00
5,00

3,00
4,00
5,00

3,00
4,00
5,00

3,00
4,00
5,00

HEFEWEIZEN
BENEDIKTINER O,5L
HEFEWEIZEN
BENEDIKTINER O,5L
HEFEWEIZEN
DUNKEL
PAULANER O,5L
HEFEWEIZEN
KRISTALL
BANANEWEIZEN O,5L
COLAWEIZEN O,5L

ANDERUNG GEGEN AUFPREIS

5,00

5,00

5,00

5,30

5,30



WEINKARTE

MOSEL-RIESLING (OFFENE WEINE) ”
WEISSWEIN-SCHORLE

RIESLING TROCKEN
RIESLING HALBTROCKEN
RIESLING LIEBLICH

WEISSWEIN KARAFFE

GRIECHISCHER WEISSWEIN "
ANTHOC TROCKEN

RETSINA
WEISSWEIN KARAFFE

GRIECHISCHER LIKORWEIN,
SAMOS

GRIECHISCHER ROTWEIN"

NEMEA TROCKEN
IMIGLYKOS LIEBLICH

GRIECHISCHER ROSE (TROCKEN)

ROTWEIN KARAFFE
(LIEBLICH ODER TROCKEN)

0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
O,5L

1L

0,2L

0,2L

O,5L
1L

0,2L

0,2L
0,2L
0,2L
O,5L
1L

ANDERUNG GEGEN AUFPREIS

3,50
5,00
5,00
5,00
12,50

25,00

4,00
4,00
10,00
20,00

5,50

5,00
5,00
5,00
12,50

25,00



SEKT AUS DER REGION (MOSEL SEKT)

MOSECCO o,1L
0,75 FLASCHE

SEKT TROCKEN o,1L
0,75 FLASCHE

SEKT MIT o,1L

WEINBERGSPFIRSICHLIKOR

APEROL SPRITZ 0,21

HEISSE GETRANKE

ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO

RISTRETTO

AMERICANO

TASSE KAFFEE
GRIECHISCHER KAFFE (MOCCA)
CAFFE CREMA’

CAFFE LATTE’

LATTE MACCHIATO

CAPPUCCINO

FLAT WHITE

GLAS TEE (VERSCHIEDENE SORTEN)

ANDERUNG GEGEN AUFPREIS

3,50
22,00

4,00
24,50

5,00

5,50

2,70
4,20
3,00
3,00
4,50
3,50
3,50
3,90
4,50
4,50
3,90
4,50
2,90



SPIRITUOSEN

WHISKY
METAXA

BAILEYS
WEINBERGSPFIRSISCHLIKOR
KRAUTERLIKOR

AVERNA

WILLIAMS - CHRIST - BIRNENLIKOR
HEFEBRAND

SAMBUCA - MOLINARI

ASBACH - URALT

TEQUILA - XICOTE

ouzo

OUZO - LOUKATOS HIMBEERE
OUZO - LOUKATOS ROSE

OUZO - LOUKATOS KAFFEE

OUZO - LOUKATOS KIRSCHE

OUZO - LOUKATOS ORANGE
OUZO - LOUKATOS BANANE

ANDERUNG GEGEN AUFPREIS

0,4 CL
0,2 CL
0,4 CL
0,2 CL
0,2 CL
0,2 CL
0,2 CL
0,2 CL
0,2 CL
0,2 CL
0,2 CL
0,2 CL
0,2 CL
0,2 CL
0,2 CL
0,2 CL

0,2 CL
0,2 CL



ALLERGENEN LISTE:

ENTHALT GLUTENHALTIGES GETREIDE 1
ENTHALT KREBSTIERE UND DARAUS GEWONNE ERZEUGNISSE 2
ENTHALT EIER UND DARAUS GEWONNE ERZEUGNISSE 3
ENTHALT FISCH UND DARAUS GEWONNE ERZEUGNISSE 4
ENTHALT ERDNUSSE UND DARAUS GEWONNE ERZEUGNISSE 5
ENTHALT SOJA UND DARAUS GEWONNE ERZEUGNISSE 6
ENTHALT MILCH (INKL. LAKTOSE) UND DARAUS GEWONNE ERZEUGNISSE 7
ENTHALT SCHALENFRUCHTE 8
ENTHALT SELLERIE UND DARAUS GEWONNE ERZEUGNISSE 9
ENTHALT SENF UND DARAUS GEWONNE ERZEUGNISSE 10
ENTHALT SESAM UND DARAUS GEWONNE ERZEUGNISSE 11
ENTHALT LUPINE UND DARAUS GEWONNE ERZEUGNISSE 12
ENTHALT SCHWEFELDIOXID & SULFITE 13
ENTHALT WEICHTIERE UND DARAUS GEWONNE ERZEUGNISSE 14

AUFGRUND DER KUCHENABLAUFE KANN DER 100%IGE AUSSCHUSS BESTIMMTER
ALLERGENE NICHT GEWAHRLEISTET WERDEN.

BITTE FRAGEN SIE NACH, FALLS SIE EINE ALLERGIE HABEN!

RESTAURANT EL GREGO
BALDUINSTRASSE 76
56856 ZELL-MOSEL

INHABER:

ANDA GAVRANIDIS
06542/9636869
WWW.ELGREGO-ZELL.DE
KONTAKT®ELGREGO-ZELL.DE

UMSATZSTEUER-IDENTIFIKATIONSNUMMER:
45/048/4001/0

ANDERUNG GEGEN AUFPREIS


http://www.elgrego-zell.de/
mailto:Kontakt@ElGrego-Zell.de

	HEISSE GETRÄNKE
	AUFGRUND DER KÜCHENABLÄUFE KANN DER 100%IGE AUSSCHUSS BESTIMMTER ALLERGENE NICHT GEWÄHRLEISTET WERDEN.


